CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 132/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando aquisição de

uniformes e EPIs para onze funcionários que trabalham na coleta e na separação do lixo

reciclável do nosso Município.

Justificativa

A pedido dos funcionários da COOPERTEXAS, os quais prestam serviços para o

nosso Município, já recebendo ajuda da Prefeitura com a disponibilização de local e de veículos para

que possam ser feitas as reciclagens, também se aguarda a possibilidade da aquisição de Kits de

uniformes completos e EPIs para os funcionários ali lotados, sendo de grande importância para o

nosso Município essa Cooperativa que realiza a coleta do lixo reciclável.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 27 de agosto de 2021.

Tiago Bohn Bogo